
Zpráva předsedy KM ŠSLK za sezónu 2023/2024 

Sezóna 2023/24 proběhla v soutěžích mládeže naprosto hladce podle stanovených termínů. 

Pořadatelé soutěží, ať již turnajů seriálu VC ŠSLK, Okresních kol přeborů školních družstev, 

Krajských přeborů družstev i jednotlivců všech kategorií a Šachové olympiády vyvinuli 

maximální úsilí, aby všechny soutěže proběhly bez jakýchkoliv potíží, a za to jim patří velké 

poděkování. 

Zájem nových mládežníků se projevil v nárůstu účastníků v turnajích VC ŠSLK i ostatních 

lokálních turnajích v rapidu a Šachové olympiádě. Bohužel, a to je třeba si přiznat, na kvalitě 

se to příliš neprojevilo, v porovnání s ostatními kraji docela zaostáváme. Po Václavu Fiňkovi, 

který již před časem splnil normu na získání titulu IM je veliká propast. 

Tentokrát jsme nezaznamenali větší úspěch v soutěžích jednotlivců a v soutěžích družstev 

jsme dopadli ještě hůř. Z ELM sestoupil po několika úspěšných letech tým TJ Desko Liberec A, 

v 1. LM se po nadějném začátku neudrželo družstvo Frýdlantu, naopak v této soutěži budou 

nadále hrát týmy ŠK Česká Lípa, TJ Desko Liberec B a TJ Desko Liberec A, sestupující z ELM. 

Dalším účastníkem bude klub ŠK ZIKUDA Turnov, který začíná sklízet úspěchy díky 

systematické práci s mládeží, což se projevilo vítězstvím v KPDM a postupu do 1. LM. 

V uplynulé sezóně se opět po několika letech odehrála Krajská soutěž mládeže v praktickém 

šachu, solidní účast na obou srazech a zájem o tuto soutěž nabádaly k optimismu, ovšem 

tragická účast na následném KP kategorie U10 v podobě pěti dětí, z toho dvou děvčat je opět 

alarmující. Rovněž na turnajích ve vážných partiích, které se o prázdninách hrají, není účast 

hráčů z klubů ŠSLK příliš hojná, přičemž některé jsou určeny výhradně pro děti. O to větší 

uznání patří oddílům, které k takovým turnajům cestují i za hranice našeho kraje. 

Na závěr KM ŠSLK děkuje všem, kteří se na akcích podíleli a také těm, kteří se jich zúčastnili 

a postarali se o jejich bezproblémový průběh. 

Varnsdorf 11. srpna 2024 

Václav Halba, předseda KM ŠSLK 

Součástí zprávy je i přehled vítězů KP 



Krajští přeborníci ŠSLK 2023/2024 v mládežnických kategoriích 

Rapid (U8 14. dubna ve Stráži pod Ralskem, U10-U18 18. května v České Lípě) 

D8 Jasmína Hlubučková (ŠK Kapličák Liberec) 

H8 Tomáš Lošot (ŠK Česká Lípa) 

D10 Magdaléna Čapková (ind. člen ŠSLK) 

H10 Marek Hurt (TJ Desko Liberec) 

D12 Beáta Mohylová (Lokomotiva Liberec) 

H12 Jonáš Zeman (TJ Desko Liberec) 

D14 Valentina Mohylová (TJ Desko Liberec) 

H14 Václav Bělaška (TJ Desko Liberec) 

D 16 Blanka Oláhová (TJ Slovan Varnsdorf) 

H16 Kristián Koten (TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou) 

D18 Alexandra Opočenská (TJ Slovan Varnsdorf) 

H18 Jonáš Chvátal (TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou) 

Krajský přebor družstev mladších žáků (27. dubna v Arnultovicích) 

ŠK ZIKUDA Turnov 

Praktický šach (1.-2. června v Kunraticích u Frýdlantu, 20.-27. července v Liberci) 

D10 Magdaléna Čapková (ind. člen ŠSLK) 

H10 Vratislav Žabka (TJ Desko Liberec) 

D12 Valérie Čapková (ind. člen ŠSLK) 

H12 Jindřich Škréta (ŠK ZIKUDA Turnov) 

D14 Eliška Petržilková (TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou) 

H14 Kostiantyn Tsantsala (TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou) 

D16 Blanka Oláhová (TJ Slovan Varnsdorf) 

H16 Vojta Holeš (TJ Desko Liberec) 

D18 neobsazeno 

H18 Ondřej Maršík (TJ Desko Liberec) 

D20 neobsazeno 

H20 Matěj Blažek (TJ Desko Liberec) 

Krajský přebor družstev mládeže (25. 11. 2023 v Liberci a 23. 3. ve Varnsdorfu) 

ŠK ZIKUDA Turnov 


